
Gemeente Leiden, verkeersbesluit

tijdelijk intrekken

voetgangersoversteekplaatsen Vijf

Meilaan te Leiden

Situatietekening:  Bouwplaatsinrichting  - 29-03-2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda-

teerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

Overwegende dat:

• zich tussen de Hoflaan en Rooseveltstraat een bouwlocatie van een nieuwbouwproject bevindt;

• op de plek van een voormalig garagebedrijf en pompstation nu 60 appartementen worden ge-

bouwd;

• de werkzaamheden worden uitgevoerd tussen april 2018 en december 2019;

• vanwege de omvang van het bouwproject de trottoirs bij de rotonde het dichtst bij de bouwplaats

niet kunnen worden gebruikt;

• voetgangers hierdoor vanaf de zuidzijde van de Vijf Meilaan en oostzijde van de Rooseveltstraat

niet veilig meer kunnen oversteken;

• uit veiligheidsoverwegingen beide voetgangersoversteekplaatsen dan ook tijdelijk worden verwij-

derd;

• voetgangers tijdens de bouwwerkzaamheden middels bebording een alternatieve route wordt

geboden;

• de verkeersveiligheid hiermee zoveel als mogelijk wordt geborgd;

• na afronding van de bouwwerkzaamheden de bestrating wordt hersteld en beide voetgangers-

oversteekplaatsen opnieuw worden aangelegd;

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN:

1. tot het verwijderen van twee voetgangersoversteekplaatsen aan de noordwestzijde van de rotonde

op het kruispunt Rooseveltstraat – Vijf Meilaan door het verwijderen van de markering van voet-

gangersoversteekplaatsen zoals bedoeld in artikel 49 lid 2 van het RVV 1990 en het verwijderen

van de bijbehorende borden L2 van Bijlage 1 van het RVV 1990, in de periode van april 2018 tot

december 2019, of zoveel eerder of later de werkzaamheden aan de bouwlocatie tussen de Hoflaan

en Rooseveltstraat zijn afgerond;

2. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregel(en) uit te voeren zoals aangegeven op de

bij dit besluit behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening.

Leiden, 8 mei 2018

burgemeester en wethouders van Leiden

Namens dezen,

Nr. 26618

STAATSCOURANT 11 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 26618 11 mei 20181



A.Baan

Teammanager Ontwerp en Mobiliteit

Definitief verkeersbesluit (basis)

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 11 mei 2018 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl. Een

papieren versie van het verkeersbesluit ligt van DATUM tot en met DATUM ter inzage in het stadhuis

en het Stadsbouwhuis. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in de

Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via

www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar

verkeersbesluit tijdelijk intrekken voetgangersoversteekplaatsen Vijf Meilaan’. Bij een spoedeisend belang

kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus

20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te

schorsen.

Staatscourant 2018 nr. 26618 11 mei 20182


